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Indledning

Siden min artikel Om The Canadian Motor Machine Gun Brigade blev skrevet, er der dukket et par 
billeder mere frem fra egne og andres gemmer.

Canadian Automobile Machine Gun Brigade No. 1

Autocar panservogne og cyklister, ca. 1914.
Fra Photos of the Great War.

Billedet kan være taget i Valcartier Lejren, ved Montreal i Canada, inden afrejsen til England i oktober 
1914. Maskingeværerne er de i USA indkøbte Colt maskingeværer, der siden blev erstattet af Vickers 
maskingeværer.

Eaton Motor Machine Gun Battery

I Del 2 vises en Autocar panservogn med nummeret 5792, samt et trekantet mærke, hvori der er placeret 
tre C'er. Det trekantede mærke optræder også på denne Autocar lastvogn, med nummeret 5786, der er 
fotograferet i september 1916, umiddelbart efter kampene om Courcelette [ved Somme].



Autocar XXI lastvogn, fra Eaton Motor Machine Gun Battery.
Fra Kilde 1.

En artikel i avisen Toronto Evening Telegram, 6. september 1917, identificerer enheden som Eaton Motor
Machine Gun Battery 1).

Soldaten til højre (i kappe) er korporal C.G. Vickers ... Et ganske passende navn for en soldat i en
maskingeværenhed!

Principskitse af mærket 
på Autocar lastvognen fra 
Eaton Motor Machine Gun Battery, 
september 1916.

Kombinationen af trekanten og de tre C'er kendes fra andre afmærkninger af korpsenheder i Det 
canadiske Corps - se f.eks. Colour Patches of the Canadian Expeditionary Force - men jeg kender ikke 
betydningen/symbolikken.

Canadian Corps kunne være et nærliggende gæt, men hvad så med det sidste C...?

Canadian Motor Machine Gun Brigade



Repræsentanter fra 1st Canadian Motor Machine Gun Brigade aflægger
honnør ved en parade i Mons, i slutningen af 1918. 
Fra Kilde 2.

Det er værd at lægge mærke til panservognens afmærkning. Jeg tolker den som tilhørende 1st Canadian 
Motor Machine Gun Brigade, jævnfør de mærker, der er vist i Del 2. Stedangivelsen stammer fra Kilde 2.

Kilde 2, som er skrevet af motorcykeleksperter, identificerer motorcyklen som en Triumph, og noterer sig, 
at der om forlygten føres en reserveslange, samt at forskærmen er gået tabt. Motorcyklisten er en løjtnant, 
hvilket ses af gradstegnene anes på hans venstre underærme (en galon og to stjerner.).

Panservognen er også udrustet med et let maskingevær, Lewis Gun. Denne supplerende bevæbning 
omtales i visse data om køretøjet, f.eks. The Royal Canadian Armoured Corps Association (Cavalry); her 
er det så vist i praksis.



En Autocar panservogn fra "C" (Borden) Battery, 
1st Canadian Motor Machine Gun Brigade, 
fotograferet i Tyskland, i december 1918.

Canadian Machine Gun Corps. 
Fra Cap badges of the 
Canadian Expeditionary 
Force 1914-1919.

Billedet til venstre, der her har undergået nogen behandling, stammer fra en nylig korrespondance i 
Canadian Expeditionary Force Study Group Forum, hvor en Les Fowler får hjælp til at identificere sin 
bedstefars enhed; soldaten over X'et er således menig Harold Eston Fowler..



Konklusionen på en længere, og meget interessant korrespondance, er, som jeg tolker den, at enheden er
"C" (Borden) Battery, 1st Canadian Motor Machine Gun Brigade.

Soldaten til venstre ser ud til at føre huemærket for Canadian Machine Gun Corps.

Mærket fandtes i en række varianter, men tegningen her, ligner nogenlunde det mærke, der er vist på
fotografiet.
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Per Finsted

Noter:

1) Artiklen findes og en kort omtale af korporal Vickers er gengivet på hjemmesiden Canada & World 
War One - The First Contingent.

Eaton Batteriet er opkaldt efter Timothy Eaton, der var en velhavende forretningsmand og grundlægger af 
den daværende største canadiske kæde af stormagasiner, Eaton's.


